
 

   福祉サービス指定事業所 ぴあねっと 

 NPO法人 旅とぴあ北海道 
 〒078-8330 旭川市宮下通23丁目6-157 

 ☎ 0166-32-3910  fax 0166-32-3928 

 メールinfo@tabitopeer.org（発行責任者； 

 

 №89 2016年10月17日発行 

 街路樹のナナカマドもすっかり赤く染まり、木々も一気に紅葉してきましたね。 

山の方ではもう初雪が観測され、冬の足音が徐々に近づいて来ています。 

外出の際は手袋やマフラーなど温かくし、風邪を引かないよう気をつけましょうね。 

先日「ぴあねっと祭」も無事終了し、沢山の方にご来場、ご協力頂き本当に 

ありがとうございました。スタッフ一同心から感謝いたしております。 

１１月１８日（金） 

日時：１１月６日（日）１０時～１５時半 

場所：旭川市民文化会館／１１時１２分～（出演予定時間） 

    市内カラオケ店／１２時～１５時 

参加費：２，０００円（カラオケ代・昼食代含む） 

持ち物：踊りやすい靴、タオル、飲物、汗をかいた時用の着替え 

β送迎時間は決まり次第ご連絡します。 

 今年も「かみどん祭」の 

季節がやってまいりました。ライト

アップされたステージの上で、楽しく

思いっき踊りましょう♪その後はお

楽しみのランチ＆カラオケで盛り上

がろ～う！イエ～イ 

日時：１１月３日（木・祝）１０時～１６時 

場所：旭川市市民活動交流センターＣｏＣｏＤｅ 

○移動支援の場合、参加費：３００円（ご自身の昼食代は別途ご持参ください） 

○放課後等デイサービス社会体験の場合、食事はこちらで用意します。 

β当日はお店も沢山出ますので、 

  お買物する方は別途お小遣いご持参ください。 

β送迎時間は決まり次第ご連絡します。 

売店 

ʝ Ṹ̱  
 当日は旅とぴあ北海道が、飲

食ブースで出店する他、沢山の

売店や、楽しいステージも見る

ことが出来きます。販売体験で

は、一般のお客さんとの交流も

出来ます。皆さんぜひご参加く

ださい♪ 

29₴↓ ₴̝ Њ   
 ＮＰＯ法人 旅とぴあ北海道は皆様の会費によって運営されています。移動支援ご利用の方は、福祉有償運

送会員登録が必要となっています（β毎年、会費をお支払い頂く必要があります）。それ以外の利用者の皆様

にも暖かいご支援、ご協力お願い致します。βＨ２８年度の会費未納の方、またＨ２９年度会費、納入下さいま

すよう、お願い申し上げます。 
【会費振込先】 
●口座名／ＮＰＯ法人 旅とぴあ北海道 

●郵便振替／０２７８０－８－５５０７６ 

●ゆうちょ銀行／記号：１９７４０ 番号：６３３０６１ 

●旭川信金・本店（普通）／１１９０８４３ 

●労金・旭川支店（普通）／３１５４７２０ 

【年会費】 
 個人／３，０００円（１口） 

 家族・企業・団体／５，０００円（１口） 
 

【ぴあ会費】 
 交流ツアーやボランティアを通して、事業運営に積極

的に協力して頂ける方。総会への参加資格があります。 

【賛助会員】 
 会の趣旨に賛同し、応援して下さる方など。もちろん、

ツアーや行事などへの参加も大歓迎です。 

β移動支援ご利用の方はこちらの会員登録が必要です。 

【その他】 
 運営資金などカンパにご協力頂ける方。 

 １１月１１日（金）わんちゃんが遊びに

来てくれます！みんな会いにきてね♪ 

 いつもはカーリンコン

を教えてくれる片山さん

が、今度は昔の遊びを

教えに来てくれます。ど

んな遊びを教えてくれる

のかな？ 

 
  

 次回は１１月２３日（水・祝）

１０時～１４時です。みんな

来てね～！ 
β１８歳以下／お手伝いしてく

れた人は無料で食べられます

♪一般参加は３００円～ 

 
 



  

 １０月７日～９日秋の山陰ツアーに行ってきました。連日気温

が低く雨模様でしたが、合間に晴れ間も見え、秋晴れの心地よ

い天気。しかし北海道との気温差にびっくり！まずは出雲大社

へ。縁結びの神様として有名で、更に１０月は全国から神様が

集まってくるという事で、幸運パワーを頂き、おみくじを一つ！

結果 私は来年に期待します・・・。夕食は宍道湖でとれた“しじ

み丼”♪身も大きくペロッと美味しく完食しました。 

 ２日目はどしょうの唐揚げや、安来の食材を使った丼物を頂

いたあと、安来節、足立美術館を見学。足立美術館の広大な

日本一美しい園庭の池では、ゆうゆうと鯉が泳いでいました。

最終日は車のＣＭで使われた“ベタ踏み坂”、江島大橋を通り、

宍道湖を眺めているうちに、あっという間に出雲空港に到着。

空港で〆の出雲そばを頂いき旭川へ。美味しい食事と、幸福パ

ワーを浴びながらの楽しい旅行となりました。 

ῇ Ẏ˲  

 ９月１７日、砂川こど

もの国へ行ってきまし

た。丁度イベントが行

われていて、ヨーヨー

釣りや、工事用車両に

体験乗車。とっても楽

しんできました。 

 

  

 １０月１日（土）毎年恒例のぴあ

ねっと祭が行われ、沢山のお客

様にご来場頂きました！ゲストに

マジシャンの鈴木さんや、ギター

演奏のキムテツさん、落語家の

ななかまど黒丸さんをお招きし、

会場を盛り上げて頂きました。焼

き鳥、ピラフ、ギョーザスープなど、

スタッフお手製のこん身の力作が

出そろい、大好評でした。 

 ご来場頂きました皆さま、ご協

力下さった皆さま、本当にありが

とうございました。 

 カーリンコンのインストラクターにご協力

頂き、チーム戦をしました。黄色い的に向

かってディスクを投げ、的に近づけた方が

勝ち。盛り上がり最高でした！ 


